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Kære medlemmer og samarbejdspartnere 
 
DANSK BIOTEK vil fremover orientere foreningens medlemmer og samarbejdspartnere om 
foreningens aktiviteter og andre emner fra biotekbranchen i nyhedsbrevet NYT FRA DANSK 
BIOTEK. 
Vi bringer også meget gerne nyheder eller ideer fra medlemmerne, som er i biotekbranchens 
interesse. Send venligst en mail eller ring til Sekretariatet. 
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet fremover, kan du afmelde ved at sende en mail til 
office@danskbiotek.dk.  
 

 
  
Danish biotech outperforms its European counterparts 
“Danish biotech is on the rise” skriver Nature i december-udgaven.  
  
In 2006, companies raised unprecedented amounts of venture capital, pried open the 
window for initial public offerings and tempted investors with follow-up offerings. Not since 
the genomics-inspired boom 2000 has cash flowed so freely. And although Denmark is not 
alone in having had a better year for funding, it is outpacing its neighbours in Scandinavia 
and elsewhere in Europe. Læs hele artiklen på www.danskbiotek.dk. 
 

 
 

 
 



Succesfuldt medlemsmøde om offentlig/privat samarbejde og kommercialisering af 
offentlig forskning 
 
Den 13. november afholdt DANSK BIOTEK et spændende og velbesøgt medlemsmøde om 
”Hvordan udnytter vi bedre de muligheder, der findes i krydsfeltet mellem den offentlige 
forskning og de private biotekselskaber og hvordan får vi skabt flere nye selskaber”. 
Mødet blev holdt hos Danisco A/S og på talerlisten var foruden formand for DANSK BIOTEK 
Søren Carlsen, Managing Partner, Novo A/S, Senior Vice President Leif Kjærgaard, Danisco 
A/S, Professor Thue W. Schwartz, CSO, 7TM Pharma A/S, Karen Laigaard, Leder af Tech 
Trans kontoret på Københavns Universitet, Lars Kongsbak, CEO, Exiqon A/S og projektleder 
Thomas Dietz Godt, Tech Trans kontoret på Århus Universitet.   
DANSK BIOTEK vil som opfølgning på mødet arrangere en workshop i løbet af foråret, hvor 
biotekselskaber og universitetsforskere kan for at udveksle erfaringer eller finde mulige nye 
samarbejdspartnere. 
 

 
 
Samarbejde med Århus, Aalborg og Syd Dansk Universitet om et kommercielt 
netværk 
 
DANSK BIOTEK har indgået et samarbejde med de tre universiteter, hvilket betyder at 
medlemmer af DANSK BIOTEK knyttes tæt til universiteterne og inddrages i et tidligt 
tidspunkt i de projekter Universiteterne er i færd med at kommercialisere. Kontakt 
Sekretariatet, hvis du vil vide mere om netværket. 
 

  
 

 
 
Patentbørs 
 
Alle Forskningsinstitutioner, hospitaler eller Universiteter i Danmark er tilknyttet et 
teknologioverførsels kontor. Kontorerne har dannet et virtuelt techtrans-netværk. På 
netværkets hjemmeside www.tecttrans.dk findes en patentbørs, hvor alle institutionernes 
patenter er listet. På de enkelte institutioners hjemmesider findes endvidere lister over 
”Business opportunities” – eller kommercielle opfindelser, hvortil institutionerne søger 
partnere. 
 

 
 



DANSK BIOTEKs medlemmer 
 
Private virksomheder i Danmark, som forsker i og udvikler bioteknologi til industrielt formål, 
og deres moderselskaber, kan optages som medlemmer af DANSK BIOTEK. 
  
DANSK BIOTEK blev stiftet i 1987 med det formål at forbedre vilkårene for bioteknologisk 
forskning og produktion i Danmark. Siden da har foreningen primært involveret sig i dialog 
med myndighederne om lovgivning og regulering af bioteknologisk forskning, udvikling og 
produktion, samt forbedring af rammevilkårerne for den bioteknologiske industri i Danmark 
og Europa. 
 
Derudover har DANSK BIOTEK arbejdet på at øge offentlighedens kendskab til moderne 
bioteknologi. 
  
De seneste år har vi haft stor tilgang af medlemmer fra det voksende antal 
forskningsbaserede biotekselskaber. Denne nye medlemssammensætning har betydet 
ændrede behov hos medlemmerne, hvilket er afspejlet i en række nye initiativer omkring 
venture capital, skatteincitamenter m.v. 
  
DANSK BIOTEKs vision, mission og målsætninger kan læses på www.danskbiotek.dk. 
  
DANSK BIOTEK har 41 medlemmer og det er vores håb, at antallet af medlemmer vil være 
fortsat stigende i de kommende år. 
  
Som medlem af DANSK BIOTEK opnår din virksomhed:     
1.       adgang til et officielt talerør, der kan påvirke politikere, myndigheder, presse til at 

forbedre biotekindustriens vilkår i Danmark og internationalt 
2.       assistance i konkrete sager i forhold til myndigheder o.lign. 
3.       adgang til et eksklusivt fagligt netværk  
4.       gratis adgang til DANSK BIOTEKs medlemsarrangementer 
5.       information om nationale og internationale ordninger og beslutninger med relation til 

den bioteknologiske industri 
6.       medlemskab af EuropaBio – den europæiske brancheorganisation 
7.       fordelagtige aftaler med 3. part som DANSK BIOTEK indgår aftaler med på vegne af 

medlemmerne   
8.       markedsføring af din virksomhed via DANSK BIOTEKs website og 

markedsføringsmaterialer. 
   

 
 

 
  



Velkommen til to nye medlemmer 
 
DANSK BIOTEK har to fået nye medlemmer som vi med glæde byder velkommen. 
  
Curalogic A/S 
Curalogic udvikler innovative lægemidler til behandling af allergi, som er et stort og 
voksende problem. Curalogics idégrundlag er at udvikle lægemidler, der virker ligeså 
effektivt som injektionsimmunterapi (via indsprøjtninger), men med en bekvemmelighed og 
sikkerhed for patienten svarende til de bedste symptomatiske behandlinger (antihistaminer 
og næsesprays). 
Curalogic A/S blev etableret i 2004 og blev i 2006 noteret på Københavns Fondsbørs. 
Yderligere information kan ses på www.curalogic.com. 
  
UpFront Chromatography A/S 
UpFront Chromatography udvikler separations løsninger i forbindelse med produktion af 
lægemidler og funktionelle proteiningredienser for fødevare- og farmaindustrien. Yderligere 
information kan ses på www.upfront-dk.com.  
   

  
 

 
  
DANSK BIOTEKs bestyrelse 
 
Søren Carlsen, Managing Partner, Novo A/S er formand for DANSK BIOTEK.  
Bestyrelsens øvrige medlemmer er Egon Bech Hansen, Vice President Research and 
Development, Henrik Jacobi, Executive Vice President, Alk Abelló, Jakob Dynnes Hansen, 
Managing Director, BioPartner, Lars Kongsbak, CEO, Exiqon og Martin Bonde, CEO, 
NatImmune.  
  
Bestyrelsen holder møder ca. en gang i kvt. De kommende bestyrelsesmøder er den  

6. februar og 25. april 2007. 
  
Medlemmerne er altid meget velkommen til at stille forslag til bestyrelsen enten ved 
henvendelse til Sekretariatet eller direkte til enkelte bestyrelsesmedlemmer. Aktive 
medlemmer giver en aktiv forening.  
  

 
 

 



Generalforsamling og årsmøde 2007 
 
DANSK BIOTEKS generalforsamling og årsmøde finder sted den 14. maj 2007 i Søhuset, 
Forskningscentret i Hørsholm kl. 14.00. 
  
Reserver allerede dagen nu. 

 
  
Forretningsnyheder på DANSK BIOTEKs hjemmeside 
 
På DANSK BIOTEKs hjemmeside skriver vi løbende nyheder om medlemmernes forretning. 
Det er nyheder om opkøb, licensaftaler, kapitaltilførsel og andre forretningsrelaterede 
nyheder. Send gerne pressemeddelelse og nyheder til Sekretariatet, så bringer vi med 
glæde nyheden videre. 
  
Se eksempler på www.danskbiotek.dk. 
  

 
 

 
  
DANSK BIOTEK ønsker medlemmer og samarbejdspartnere  
En rigtig glædelig jul og et godt nytår! 
Vi glæder os til et godt og inspirerende 2007! 
 

 
  

 
Dansk Biotek 
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